

Genan Virksomhedspolitik

Genan er verdens største recycler af udtjente dæk. Det er Genans forretningskoncept at oparbejde, hvad ellers ville være et affaldsprodukt, og omdanne det til nyt, værdifuldt råmateriale – og opfylde både nye og eksisterende kunders behov og krav. Med udtjente dæk som input-materiale fremstiller Genan ensartet og så godt som støvfrit gummipulver og -granulat af høj kvalitet. Under denne højteknologiske produktionsproces udvinder Genan desuden tekstilfibre og stål af meget høj kvalitet.

Denne virksomhedspolitik kommunikerer den strategiske retning for både Genan Holding A/S og alle Genan-datterselskaber – såvel indadtil som udadtil. Det er Genans mål at være en professionel og pålidelig samarbejdspartner, baseret på engagerede og passionerede medarbejdere, der arbejder i et dynamisk og inspirerende miljø.

Genans kerneværdi er bæredygtighed, og vi forpligter os til at arbejde for en bæredygtig fremtid og en grønnere planet i de valg, vi tager. Det er Genans mål at fremme materialegenvinding af udtjente dæk på den miljømæssigt og økonomisk mest fordelagtige måde. Ud fra den filosofi, at ægte recirkulering forudsætter bearbejdning på et niveau, hvor outputtet kan erstatte jomfrueligt råmateriale, investerer Genan løbende både tid og ressourcer i at forbedre og finde nye anvendelsesområder for sine produkter.

Genans virksomhedsværdier er transparens, kvalitet og innovation. Disse værdier understøtter alle hjørner af vores forretning og forretningsprocesser. Ved at være transparente og føre en åben dialog, inviterer vi både vore interessenter samt nationale og internationale myndigheder indenfor. Ved altid at stile efter højst mulig kvalitet i vores arbejde viser vi vore interessenter, at det er et klogt valg at samarbejde med os. Ved til stadighed at innovere, bestræber vi os på at fastholde vores status som den ultimative udviklingspartner – med øje for fremtiden.

Genan forpligter sig til at overholde alle relevante forskrifter, forpligtelser og lovkrav. I vores kommunikation med myndighederne er vi transparente og samarbejdende. Genan forpligter sig til løbende at forbedre og optimere sine resultater både hvad angår kvalitet, energiforbrug, sundhed og arbejdssikkerhed samt miljøpåvirkningen af alle vore aktiviteter. Med Genans ledelsessystem sørger vi for, at vore ansatte har en solid ramme af standarder og målsætninger at følge.

Alle Genans produkter fremstilles på højteknologiske og fuldautomatiserede fabriksanlæg. Genans ledelsessystem sikrer, at alle produktionsprocesser løbende overvåges og forbedres for tilsikring af et ensartet output af rene, homogene produkter af høj kvalitet og med fremragende produkttegenskaber.

Hos Genan arbejder vi til stadighed på at forbedre vores CO₂-aftryk. Vi forpligter os til at beskytte miljøet og bestræber os på at tage miljørigtige valg i forbindelse med den daglige drift – både med hensyn til leverancer, indkøb, produktion og udlevering af produkter. Vi optimerer løbende vores energiudnyttelse med henblik på miljømæssigt at præstere bedre og begrænse forurening.

Sundhed og sikkerhed er helt centralt for Genan. Vore medarbejders fysiske og psykiske velvære er højeste prioritet, idet sunde og raske, motiverede, kompetente og miljøbevidste ansatte er vores største aktiv – og en væsentlig forudsætning for Genans resultater målt i såvel produktivitet som lønsomhed. Arbejdssikkerhed er altafgørende – og vi bestræber os på at undgå enhver form for arbejdsrelateret ulykke eller dårligt helbred.

Alle ovennævnte fokusområder er dybt forankrede i Genan-konceptet; og alle ansatte oplyses om og opfordres til at følge disse mål. Hvad der i denne henseende måtte være behov for af ressourcer til oplæring og videreuddannelse af medarbejderstaben, stilles til rådighed af Genans topledelse. For at opfylde de stadigt stigende krav, markedet stiller både nu og fremadrettet, højner vi vore ansattes kvalifikationer og kompetencer gennem systematiske tiltag inden for medarbejderudvikling.

Genans virksomhedspolitik evalueres og opdateres løbende – og formidles til alle interne og eksterne interessenter ved at være tilgængelig på vores hjemmeside.

Viborg, den 11. januar 2021

A blue ink signature of Poul Steen Rasmussen.

Poul Steen Rasmussen
Group CEO